usando de suas atribuições legais, faz saber que a CÂMARA 
MUNICIPAL DE PARAPUÃ APROVOU e ele SANCIONA e 
PROMULGA em redação final a seguinte Lei: 

Artigo 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir no orçamento 
vigente, um crédito adicional especial no valor total de R$ 1.657.628,80 (um milhão, seiscentos 
e cinquenta e sete mil, seiscentos e vinte e oito reais e oitenta centavos), objetivando a ação 
integrada da Secretaria de Estado da Educação, a Fundação para o Desenvolvimento da 
Educação – FDE e o Município de Parapuã, em regime de colaboração, para fortalecer o 
atendimento de crianças na Educação Infantil, destinados à execução de projeto para a